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končím a nevím jak vás ct čte ko zmije pod mocí spojenců pru-

hují sc nějak vykroutit a zachrá-

nit co nejvíce pošramocené kůže
náři a milé čtenářky budo můj

Ženská Hlídka popis zajímat Dost niozna ze

někdo řekne — ta ženská se chlu

ční živly snaží fe nejvíce získati

volební právo ženám v Americe s

úmysly podvodnými a sobeckými

zájmy aby mohly vládnouti a pa-

novat! bezohledně a násilně jiným

Důkazem a odstrašujícím příkla-

dem jest a budiž nám stát Texas

Knizer a jeho vláda je odstrnně- -

na z Německo ne ale prušáeká dr- -
j g

zost pokrytectví a jidášství Jc-i- ll

bí Však nic podobného nemam

dni lotři utekli ale druzí nastou(Dnlkoiiěení se str 3)
pili a dle všeho myslím že konec

konců jiného nezbude spojencům
nežli mocí zbraně zničit toto ohav- -

v úmyslu a píši pouhou pravdu
Všichni přijměte můj pozdrav!
Ctěná přítelkyně 1 Dopis váš bu-

de vskutku zajíniati mnohé kteří

se zabývají rolničením ha i ty
kteří jen sledují poměry na fur-niác-

h

Zde jest skutečně podán

důkaz pilné a vytrvalé práce jak
možno zvelebiti a zužitkovali pu

prušactví ať je představuje

Mimo to jc množství jiných věcí —

jako pojištění provázky plat od

mlácení petrolej gasoliii a pak co

jen Klála pomoc Lidi kteří měli

koně a žebřiny dostávali (ióc na

hodinu My jsme mlátili šest dní

kde živly politikářů a prohibičníj

uchvátily vládu Texasu způsobem

podvodným a neústavním tím sa-

mým způsobem zavedly volební

právo žcni prohibiei 11 D celého

státu získaly nominaci Hobbyho

kdokoliv neboť ním zůstává v

caždé formě a lotrovství Ostatně

spojenci to vědí a znají a taky
za guvernéra s celým jeho stjr loufám jadrně vykonají dle zá

du Přeji vám všem další štěstí a Předejděte plýtvá-
ní krmivem

a měli jsme 5000 bušlů z toho by-

la 400 bušlů 'ovsu a ti ozinikou co

jsme seli pro hochy bylo toho přes
sluhy a potřeby Zatím s pámbí- -bem" a když již bylo vše tak a

"narafičeno" vpletl sc jim čkem M F Divin
úspěch a doufám že častěji něja-

kou zprávou" nás z vašeho okrsku

potěšíte ydečně vás zdraví

Pořadatelka

8000 pak byla nějaká jarka ti lo toho soud státu Tex a prolila
druzí seli pro sebe a měli toho též sil volební právo žen a prohibiei

OUŽÍVEJTE International drtič krmiva který drtí kukuza zařízení neústavní a naprosto I PProfesor Masarykpřes 8000 Pan Nadolinsky vy-

mlátil přes 11000 bušlů Vím že řici v klasech drobné obilí neb kukuřici vyloupanou na
leplatné ale hlavní účel byl přece
dosažen: Hobby porazil Furgesnatomu litlé ani věřit nebudou proto

vám přikládám výstřižek ze zdej Naše Beseda prvním presiden-

tem českosloven-

ské republiky

ších novin na potvrzeni mého ní

Pan Nadolinsky je Polák

a jelio manželka Češka seli pou-

ze pšenici žádnou kukuřici Zde

v předvolbách dostal nominaci

guvernérskou a tím vládu Texasu

do moci živlu podvratného Je-l- i

tohle vláda lidu z lidu a pro lid

vláda demokratická pak i kai-seris-

byl demokratickým téžpouze naši hoši a my máme kuku

Jaké ponaučení z toho máme? Zeřici my jí budeme nutí 2000 bil

šlň a jak vypočítali podlé řád

jakýkoli stupeň jemnosti a k vykonání toho vyžaduje malé síly

Jsou tři vzory International drtičů krmiva každý vzor je

různé velikosti aby vyhověl všem požadavkům Vzor P drtí

kukuřici v klasech a drobné obilí a jest zhotoven se C 8 a

ploliianii Vzor C na drobné obilí pouze jest mlý-

nek prudce běžící a rychle drtící a je zhotoven se C a

plotnami Vzor D těžký drtič jest upraven na kuku-

řici ve slupce Má spirálovitý řezací přístroj a 8 neb

drtící plotny '
i

International ydrtiče jsou pevně stavěny z ocele a sesíleny

kdekoli třeba jsou opatřeny všemi nutnými ochrannými pro-

středky aby se předešlo poranění a zároveň poškození stroje
i všemi potřebnými součástkami Opatřuje-I- i hnací sílu vytr-

vale běžící úsporný International kerosinový stroj nemůžete

mít i lepší drtící soubor který by vykonával tutéž práci s men-

šími výlohami Pište nám o cenníky

Nový stát o 11000000
ku tedy da 30 nuslii po akru je

obyvatel zahájil svoji
existenci

KUSIIVILLK NKBR 9 listo-

padu 191 S — Ctěná redakce "Po
kroku"! Vědomost vám dáváme

že jsme ještě na ty naše chrabré

vojíny v Československé armádě

lam v té dálné Sibiři bojující ne-

zapomenuli Přiložené posíláme

jejich prospěch $1000 Domní-

váni se že tam mezi těmito hochy
máme také nějaké příbuzné Sku-

tečné velikou radost máme z to-

ho že konečně se tam v té drahé

české staré naší vlasti podařilo

pěkná Ozimka šla od 30 bušlů

výše a jarka 17 bušlfi jsme tedy
na tom všichni dosti dobře Mela

jsem starost o mladšího syna jenž

bylo zneužito moci prostředky
nezákonnými v tom vědomí dáno

ženám hlasovací právo v Texasu

k dosažení vlády a moci jedno-

stranné bez ohledu na následky a

veřejné mínění jak sklamaných
žen tak prohibiČákň samých

Zkrátka: učiněný Kocourkov a

politicko-prohibič- blamáž ve-

skrz Chtěli mít i všechno po

Československá armáda
nemel tak vehky kapitál ale vy z Itálie jest na cestě

do vlasti
dání velké — samotná studně ho

stála M0O vzdor tomu ale i on si

pochvaluje Pravil že již odvozí

Cechům býti sami pro sebe! V lí Washington D (' 12 listopasvém jako ten kaiser a hned ale1')00 bušlfi pšenice že bude míli

1f(K) bušlit kukuřice několik set " nedojdi" uvázli v ústavníchtě váš — Josef Mašek

Ctěný příteli jménem našich

International Harvester Company of America
(Incorporated) g

CHICAGO U S A I

du — Československá republika

zahájila svoji existenci a Češi a

Slováci svrhnuvše jařmo Kakou-sko-Uhers-

stali se svobodným

zákonech pak protestu lidu který
nedovolí šlapat svá práva ústavoučeských junáků přijměte za mi- -

odar díky a jest přáním aby vas zaručená ani těm "nejvčtšim
nyní kdy tužby těžce zkoušeného

pánům v Americe s podvratnou národem po uplynutí léměř tři sta
let od nešťastné bitvy na Bílé Honároda našeho se splňují hojně

dollarů stržil za loňskou úrodu

proto není tak na tom zle Chci se

ještě zmínit jak vypráví zdejší

staří osadníci proč krajina tato

nebyla dříve osazena Před 30 asi

roky se sem začali osadníci stěho-

vat něco už měli vzděláno a zdi-

lo se že budou dobře prospívat

Přišla však suchá léta a ježto ne

náturou Naše zřízení máme do-

Všeobecná stávka dělnímilodárcň následovalo neboť prá ře dne 8 listopadu roku 1620 kde Velké výtržnostitré v jádru i plodu ale kazí a zne

sbory najatýcíi žoldáku zdrtilyvě nyní kdy nadchází doba zase hod nocují je červí podvratní se ků zahájena byla dnes

ve Vídni
dání mírové konference na které sobeckou vášní panovačnosti tre neúspěšnou českou revoluci

Profesor Tomáš O Masarykse budou i zástupci čeští podílet u na úker spoluobčanu

při oslavě míru
v Newport News

Newport News Va 13

— K velkým výtržnostem dor

bude nejvíce peněžitých obětí nut lalších s bezohlednou troufalostí

i drzostí Proto nutnou povinno

měli studně museli vodu vozit už

ze řeky — 8 až 10 mil vzdálené

po 3 rokv ničeho nesklidili a tu

kdo mohl tak se vypůjčil Kdo

proresor Jilosotie na universitě v

Praze a od roku 1915 president
Československé Národní Rady u- -

ná potřeba Mimo to Ceske Ná-

rodní Kadě předléhají další důle-

žité povinnosti na opatření těch
stí naší jest žen i múzu s praveni

šlo v tomto městě v pondělí be- -
ilasovacím a občanským bytí po znané vládou Spojených Států

iciii oslav obnovení míru Davy li
lobrých hrdinných hochů kteřívšak nemohl nechal vše ležet a o

zornými aby za sliby nebyly veli
spojenci za prozatímní vládu byl du mezi kterými nalézalo se znastaré naší vlasti ku dosazení svo ké podvody a chyby my nebyli zvolen prvním presidentem Čedejel Nase čtvrt byla cela

'íu-íiiv- na rohu druhé je místo čné množství vojáků a námořníkůbody nejvčtší oběť přinesli a též zneužiti teini klen hledají jen a skoslovenské republiky — Prof
zmocnily se pouličních kar zastao jejich pozůstalé příbuzné je tre

po stavbě jsou tam cihly střepi na miste vlastního panovaní
V I V 1 VI v vily dopravu na ííiyh vnikly doMasaryk je nyní ve Washingtone

a byl uvědomělí o své volbě rata stále pečovat Proto krajanenv skla a jáma jež původnímu a za dosazeni tennz miciaji vse

Londýn 13 listopadu — Ra-

kouský císař Karel vzdal se trů-

nu dle kodaňské depeše Exchange
telegrafické společnosti citující
soukromé depeše z Vídně

Viktor Adler
'
vůdce rakou-

ských socialistů a ministr zahra-

ničních záležitostí v něniecko-ra-kouské- m

kabinetě utvořeném ve

Vídni dne 31 října je mrtev jak
oznamují došlé zprávy

Oznamuje se že všeobecná stáv-

ka ve Vídni bude prohlášena dnes

Stávkou touto mají býti donuceni

současní činitelé aby vyhověli

hojit? přispívejte Závod náš po dou jež požádala jej aby okamži
restaurantu rozuny tu laure a ji-

né nádobí jinde vybily okna a na
možné — U nás jsme zvolili 2 de

mokraly za okresní úředníky sleíobdržení obnosu bude vás v "Po
tě nastoupil cestu do Prahy a pra-
coval tu na dalším tvoření novéroku" na každou částku kvito Jauskou (Češku) za školdoorky- - ulicích zažehly množst ví ohňů pa-

lice zničené vozy a pod Všechny

obchody byly uzavřeny Dvěma
vat ' ni a pj Ken Smitlia za šerifa dal vlády

majiteli sloužila za sklep A ta

kových míst jest zde několik Po

zemek který byl již dříve zora

ný také se nyní snadněji sprucu

je Když jsem loni šla k souše

dóm tu jsem přišla na jedno mí

sto kde dle všeho byla listrova

ná kukuřice přes to ale že jc to

mu dávno přes 20 roků jsou pře

ší jest republikánské: V towushi4 „ „4

BKLMÍVILLK KAXS — Ctě setnmain gardo veho vojsKa po tePresident Masaryk vydá se na
pu jsou zvoleni našinci: V Kli

meš (dem) odhadčím p K4iun bylo nařízeno aby obnovily pocestu během čtrnácti dní Včcrejná redakce! Dnes mamě i listo
řádek Vojsko rychle získalo si- -šek otrávil přípravou prohlášení k

lus smírčí soudce a Kd Stráňpadu 2 dny tedy po tom'volcb

ním "fajtu" Ale tentokráte je 2000000 Čechoslováků ve Spojikv konstébleni oba rer Suma Uleliuckyni požadavkům s ohledem'v
osob bylo poraněno hada lidifných Státech Před svým odjezzdili jsme jako splíišcni a naše ženee'ieště řádky patrny Zastavila mniarum strana republikánská na úpravu nového státu
byla zatčena Nájezd na restau

ské s námi ať již to té či one náisem se a tu mi přišlo na mysl — zvítězila ale proto zaduv demo
dem dokončí vyjednávání o hmot-

né pomoci jež má býti poskytnu ranty proveden byl z toho dňvo- -
rodnosti nebo politického vyznákterý asi to byl ubožák ve své na krat snad si nedá nohu za krk

lu že čítány byly jimi značné vyta novému státu a jeho armádámní A jak to sobě pochvalovalyděli tak zklamán Počala jsem většina rozhoduje — platí a není
soké ceny za jídla Vojáci kteřív 1 v 1 ' ' z nichž jedna je na Sibiři jednaiej litovat v tom ale mne napa na škodu pakli se občas brambo
podíleli se na demonstracích byli

ze Když uniony a uniony nesvtve

tu svoji "mamku" ani za uherský
ve Francii a jedna v Itálii

dlo — budou-l- i pak ti druzí ny ry v hrnci zamíchá stanou se
: táborů ve městě a okolí

nější osadníci šťastnější Nu mu lepšími — záživnějšími Ta neměsíe přece ji proveze k volbě s

radostí aby pomohla porazit pro

President Masaryk byl
o svém zvolení kabelovou

jež
' současně sdělovala že

síine doufat že ano! Zde se kaž šťastná "španělská" nás zde zle

Celopšeničnl chléb'lusí a mnohé ukládá v předčasnýtivnou stranu místo jednoho hla-

su dvěma druhá strana to dělá
dý nejvíce obával nedostatku vo

dy jež se zde nalézá ve znacm' místopresident Dr Karel Kra
hrob kosí bezohledné a nejvíce bude brzy v trhu

Washington D C 14 listopa

hloubce tak že studné hodně sto květy mladosti My pak ubozí
mář jenž nyní nachází se v Žené
vě zaujme okamžitě svoje poviti

taky tak ale na věci se nic nezmě-

ní pouze počet hlasů zvýší — smrtelníci i s naší vědou a umí'jí Kdvž ale se udělá tak je vo
nosti jako aktující president če

2krát tolik práce a výloh Ovšem
dy dost a je dobrá Zde teprve ním nedostačujeme zachrániti du — Chléb vítězství brzy zmizískoslovenské republiky Dr Ed

to volební právo s muži stejné ta
před 3 roky začali lidé z východu mnohé a mnohé z nich před neú s americké tabule a jeho místo o- -

ward Pcneš bývalý profesor na
radost a vědomí toho též za nccozabírat dnes však zde není píď prosnou Moranou—smrtí a požil universitě v Praze jenž zvolen pětně zaujato bude chlebem

Vítězství americkýchtalé od hrozného zármutku zoustoji ale výkonnost povinnosti
byl ministrem zahraničních zále

O abdikaci rakouského císaře

došly několikráte pověsti v posle-

dních dvou týdnech leč žádná z

nich nebyla potvrzena Dne 21)

října bylo oznámeno že prchl z

Vídně ale pravdivost této pově-

sti byla popřena berlínským ča-

sopisem který oznámil že nalézal

se v rakouském kapitolu ještě dne

30 října a že byl srdečně pozdra-

vován lidem když projížděl se mě-

stem Dne 2 října bylo oznáme-

no že má v úmyslu vzdáti se trů-

nu

Kodaň 13 listopadu — Abdika-

ce císaře Karla Rakouského sc

oznamuje z Vídně Bývalý
císař stává se obyčejným Karlem

Habsburkem

Karel Habsburst byl máloslib- -

ným majorem rakouského pluku
pěchoty v roce 1911 když v dů-

sledku zavraždění arcivévody
Ferdinanda stal sc následníkem

rakouského trůnu

Dvě stě anebo více monarchů z

habsburské dynastie panovalo

před ním Dostal se na rakouský

zůstává na vždy nemožnou to do
země prázdná Ani jeden ze zdej

ších osadnfhů nemá úplnou rovi

nu pozemek z kraje sice je rov
falého nářku Oh smrti kde jest a spojeneckých zbraní však způžitosti poslal depeši jež přišla

znávají k jejich cti a chvále vše sobilo toliko z části tuto změnuosten tvůj?! No mokroty manu
prostřednictvím odboru státu přes

líny pravé ženy a matky jejichž u nás tento podzim habaděj a asi Příčinou toho je dle oznámení poný pak ale táhne se do kopefi

to ideálem a zásadou jest blaho ro travní administrace obrovská ú- -Ponejvíce tu dobyt kařili ježto všude jinde také Proto mnoho a
Paříž a byla datovaná 6 listopa
du

Dr Milan ňtefanik slavný hvěliny a člověčenstva vůbec jako roda pšenice jež vypěstována bymnohý předpovídají dobrou úrofarmaření asi nerozuměli Wíkali

kdvž ozimka dá od 10 do 20 bušlů lu roku příštího a toť se ví jest to
zdář který nyní mešká jako iro- -

ženy křesťanské a ne ženy světa

s politickou vášní jak vidíme u
la americkým farmářem tohoto ro-

ku obrovské zásoby v Austrálii ano akru to že musí být zvláště vroucím přáním nás vSech Mno
ncrál francouzské armády v Sibi

těch nejhoršíeh mužatek které o
dobrý rok mimo to seli příliš po jiných pšenici pěstujících zezí do konce předpovídají to s tím

ři zvolen byl ministrem války —
pravdu v důsledcích svého jed mích z nichž muže se nyní vyvávětší jistotou že prý máme či bii

Kabinet bude doplněn po příjezdu
zdě tak že jim pšenice ani nevze-šl- a

Kojili se nadějí když jen nání ukazují cestu velmi ponižu želi a nedostatek píce pro dobyddne mít i od března rep vládu
presidenta Masaryka do Prahy

jící v každém směru svého přirosklíčí a až na jaře vzejde tak prý Československá armáda z Itálií tek v celém světě Mletí většího

množství povede k zmírnění tohozeného povoláni autority zeny
ba i prý dobrou cenu To ale já

myslím že míní jen tak žertem a

povídají jinak bychom museli
také vyroste Proto se nesmí tu

kdo divit že tak málo vydala
naleza se na cestě do ( ech a jest
silně možné že přední její oddí to nedostatku ježto se získá domanželky a matky pěstitciky na

rodů požehnání a blaha rodinnýchNyní však jinak na to pohlíží pochybovat o jejich zdravém ú
ly jwi již "a pudě vlasti z ktei statečné množství otrub k nalira

žení jiné píceudku a rozumování Doposud nekdvž vidí jak ti noví příchozí dě krbů Ne tomu modenu zena s

fanglí mužáctví nechce rozumět měla a také nikdy míli nebudelají proto letos dřívější osadníci
šly jako otroci habsburské dyna-
stie a do niž vracejí se jako svo-

bodní lidé vítaní vděčností celé-

ho národa Tato armáda první

tomu se nechce podrobit ona zadá žádná politická strana vládu Ceny potravin

trun po smrti eisate rrantiska
Josefa jednoho z monachu kteří

vyvolali tuto velikou válku na-

šich dnu

též seli záhy a maji pekno osení

Na dolině a v okolí řeky jsou po volnost ve všem — svobodím prá povětrnosti — ve vzduchu a (ta nepoklesnou záhyva s muži ale jen ne povinnosti rozhoduje o úrodách země spolu dorazí na půdu vlasti aby se sta
la částí branné moci nové repub

svého stavu přirozená Bohem i

zemky hodně osazené a dobře tam

pokračují tak že jsou mezi nimi

někteří velcí boháči Čechů jsou

s přičinlivostí lidskou kdežto cc

Washington D (' 13 listopalidmi žádaná Smutná to pravda ny řídí se dle výroby a potřeby liky Je jich více jak 2í000 a k du — Okamžité poklesnuti cen
ale pravda přece že právě ženyzde dvě rodiny a my ale asi 2!? oboje jest tak starou pravdou nim nepochybně připojili se za
takové nejvíce rámusí o-- rovno jako svět a zůstane pokud se ne jatci získaní y poslední době ktemil dále je

" rodin a sice pp Lan

ky Šihala Kotrče Mouharta právnosti s muži a cpou se do 'vše
rozsype na cimpr—campr jako to rým nedostalo se již toho štěstí

ho všude kdežto ženy k plnou ceČerného Pivli jsme se tam tez
aby mohli vrátili se do vlasti '

nou ženskostí a hodnoty o mužáítodívat a oni zde také byli Pro uniformě českých revolučních vo

potravin nemůže býti očekáváno

v důsledku uzavření příměří dle

prohlášení potravního administrá-

tora Iíoovera který spíše očeká-

vá zvýšení některých z nich Po-

travní administrace vynasnaží se

aby zamezil vyděničství ale ry-

chlé a brzké poklesnutí cen n

není možno očekávati

Karel První narodil se dne 17

srpna roku 1887 jako syn arcivé-

vody Otty Saského Ocenil se s

princeznou Zitou z boiirbonského

domu vévodů z Parmy v roce 1911

Před nastoupením na rakouský
trůn ničím se nevyznamenal Vě-

dělo se o něm jenom tolik že do-

vede vesele žít dobři1 střílet a je-

zdit v automobilu Ve Vídni zna-

la jej kile která baletka a bodří
Vídeňáei říkali mu "krásný K-
arel"
Karel pokusil se několikráte o

ctví a politiku málo se starají a
jákuto dejte často o sobě něčeho

"Pokroku" vědět vím že všich zajímají neb mají starosti jme u Za italskou naší armádou násle
dováli bude francouzská a pošlé

žitečné a vznešené i čisté než abyni umíte dobře vládnout perem a

zajisté lépe nežli já jež jsem iko ze ruská které jistě dostane spraly prádlo špinavé politiky a

mužáctví Takovým ženám všecka

čest takovým ženám plná práva
lu' pouze z věnčí viděla Dovoluji nejnadšenějšího uvítání poněvadž

nejvíce vytrpěla a největší záslusi ještě podotknout ze mam pet

synů ženatých a každý je na vém po zásluze neb konají a nesliti s hy má o upozornění celého světa

naše rozumování na něm lnu

víme a rozumíme že chléb se jí
voda teče s lidskou povahou
mnoho hlouposti se vleče ale po-

pírání pravdy daleko neuvleče Já
ovsem přeji všem jako sobě toho

nejlepšího ale jod politických
stran lo nedostaneme to jest vů-

bec nemožno a přehnaná povída-

čka "kmotrů" z prášilova Dnes

později se dovídám že i šerif

lícpublie jest konečně zvo-

len také republikán Vítězství wA

'aizerem a konec "prý" válkv

jnie též oslavili do "aH"luiá"
ale zdá se dlp nři házejících

zpráv že ti jidástí Prušáci jen a

jen 7Mi 'vrtají" a kroutí ja

jednání o mír a to mil přineslo una zápas chrabrého a slavného

československého národa Čeští Cechu jméno 'Karel Honimíř Byl

také svých povinností jednají
rozumně svému povolání a dove-

dou tedy i pro dobro všeobecné

jednali spolu s muži v každé věci

a všichni pro Htryce Sama pestu

jí víchu eo nejvíce mohou a mi

imo to i jinak štědře jej podporu

jí — kupují boudv i válečné ú
vystěhovale) po bitvě' na Bílé Ho

Celé rakouské
loďstvo vydáno

ííím 13 listopadu — Veškeré

rakouské loifstvo bylo vydáno
a je alternováno v Benát-

kách Spalatu a Buceari Buccari

je iid rakouském poloostrově šest

ře 'snili 'o návratu do svobodné
a potřebách soukromnýeh i veřej vlasti Štěstí toho dostalo se posporné známkv jakož i na všeli

však příliš pod podpatkem něme-

ckého císaře než aby mohl svoje
mírové plány uskutečniti ' Karel
byl slaboch který v těžkých chví-

lích říše ztratil odvahu a to jest
jcdiu z piícm proč kdysi mocná

nýrh Ale podlou a velikou chy tciuér S00 Mech nové české ewifei dobročinné h válcem v

při niva jí všichni s činíme jik jrraci jež zapálila pochodeň revo
mil jihovýchodně od Rjcky £pa- -

hon jest a nepravostí páchanou iií
důvěře a dobrých úmyslech žen

ía pMitjkárj 2 řecdf-sl- a a prohibi

e nám možno a sama te lucf ve čtyřech bvétovýiu stra
bmim za rfcU-li- t bondi Ky' Uto jft v Dalmácii ibakHurská trúe se rozpadla


